

A la ciutat de Tarragona, a 8 de gener de 2016

Essent dos quarts d'onze del matí queden reunits al Saló de Comissions "Julio Antonio" d'aquesta Diputació els membres de la Junta de Govern, sota la Presidència l'Il·lm. Sr. Josep Poblet Tous, President de la Corporació, i amb l'assistència dels següents Srs. Diputats:

Molt Il·ltre. Sr. Josep M. Cruset Domènech
Molt Il·ltre. Sr. Josep Masdeu Isern
Il·ltre. Sr. Josep Fèlix Ballesteros Casanova
Il·ltre. Sr. Carles Pellicer Punyed.
Il·ltre. Sra. Montserrat Carreras Garcia
Il·ltre. Sra. Immaculada Costa Ramon
Il·ltre. Sr. Álvaro Gisbert Segarra
Il·ltre. Sr. Joan Josep Malràs Pascual
Il·ltre. Sr. Joan Piñol Mora

Actua de Secretari la Sra. Pilar Sánchez Peña, Secretària General de la Diputació.

Assisteix també, la Sra. Sandra Andreu Febas, cap dels Serveis Econòmics per absència del Sr. Tomás Carbonell, Interventor de la Diputació.

Tot seguit, exercint les competències delegades per decret de la Presidència de data 16 de juliol de 2015 núm. registre -2015-002266 i per acord de Ple de 28 de juliol de 2015, els membres de la Junta de Govern procedeixen a l'adopció dels següents acords, tots ells per unanimitat excepte quan expressament es fa constar una altra cosa.

SECRETARIA

Secretaria General

PUNT 1.- APROVACIÓ DE L'ACTA DE LA SESSIÓ ANTERIOR DEL DIA 18 DE DESEMBRE DE 2015.

Per unanimitat s'aprova l'acta de la sessió anterior del dia 18 de desembre de 2015.

SERVEI D'ASSISTÈNCIA AL MUNICIPI - SAM

Medi Ambient, Salut Pública, Enginyeria Municipal i Territori

PUNT 2.- PROPOSTA D'ACCEPTACIÓ DE LA DOCUMENTACIÓ I PAGAMENT AMB REDUCCIÓ DE LA SUBVENCIÓ CONCEDIDA AL DEPARTAMENT DE SALUT, AGÈNCIA DE SALUT PÚBLICA, DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA PER AL CONTROL DE LA MOSCA NEGRA AL RIU EBRE. ANY 2014.

ANTECEDENTS

1. Per acord de Junta de Govern, de data 24 de febrer de 2012, la Diputació de Tarragona va aprovar el conveni que regula la concessió d'una subvenció a l'Agència de Salut Pública de Catalunya, per a les actuacions de prospecció i tractaments amb larvicides al riu Ebre per a controlar la població de la mosca negra per a l'any 2012, a les Terres de l'Ebre. L'import ascendeix a 100.000,00 € amb càrrec a la partida 2015/1200/311/45000/02 i núm. operació 2014036382. Aquesta subvenció suposava el finançament del 21,32 % del cost del pressupost (468.979,20 €).
2. En data 30 de març de 2012, el Ple de la Diputació aprova el conveni amb modificacions a la clàusula segona, de la forma següent: Import total del projecte 370.000,00 € i mantenir la subvenció concedida per import de 100.000,00 €. L'aportació econòmica de la Diputació en relació al conjunt de les actuacions serà del 27,02 %. A la vegada, la Diputació es compromet a aportar també 10.000,00 € per l'exercici 2013 i 100.000,00 € per l'exercici 2014. L'Agència de Salut Pública té previst realitzar diverses prospeccions i tractament al riu Ebre en aquestes anualitats.
3. En data 3 d'abril de 2012, la Diputació de Tarragona i l'Agència de Salut Pública de Catalunya, signen un conveni que regula la subvenció i compromet a la Diputació pels exercicis 2013 i 2014, per al finançament de les actuacions per a la prospecció i tractament de larvicides al riu Ebre en aquestes anualitats.
4. Per Decret 56/2013, de 22 de gener, es reestructura el Departament de Salut i es delega en el secretari de Salut Pública la competència en matèria de subvencions, transferències, convenis de col·laboració i contractació administrativa.
5. En data 29 d'octubre de 2015 (RE 1-2015-032159-1), la Generalitat de Catalunya presenta la documentació justificativa de les despeses efectuades, tot i que l'import justificat és inferior a les actuacions previstes.
6. La Unitat de Medi Ambient, Salut Pública, Enginyeria Municipal i Territori ha comprovat aquesta documentació, que es requereix a la

clàusula quarta del conveni de referència, i que consta de la memòria amb la descripció i resultats de cadascuna de les activitats subvencionades; la justificació documental de la difusió feta (si és el cas); i la justificació econòmica, incloent el certificat del secretari de l'entitat, el balanç d'ingressos i despeses de la totalitat de l'actuació subvencionada, les despeses acreditades mitjançant factures o documents adients, una relació detallada acreditativa d'altres ingressos i/o subvencions i, finalment, els tres pressupostos que en aplicació de l'article 31.3 de la Llei General de Subvencions, el beneficiari hagi hagut de sol·licitar.

7. L'import total justificat pel Departament de Salut, Agència de Salut Pública, de la Generalitat de Catalunya, ascendeix a 350.128,38 €. El pressupost inicial es va fixar en 369.906,68 €. D'acord amb la clàusula segona del conveni, l'import a lliurar era equivalent al 27,03% del cost total del projecte. Per tant, com que s'ha justificat un total de 350.128,38 €, l'import a lliurar serà de 94.639,70 €.
8. El finançament de les actuacions de prospecció i tractaments larvicides previst al conveni ascendia a 369.906,68 €, amb una subvenció per part de la Diputació de 100.000,00 €(IVA inclòs).
9. La factura presentada per al control de la població de la mosca negra al riu Ebre durant el 2014 és distribueix de la forma següent:

Concepte	Import total (€)
Productes	168.272,00
Aplicacions	21.090,30
Barques i barquer	6.000,00
Execució, seguiment i desenvolupament	94.000,00
Base	289.362,30
IVA 21 %	60.766,08
TOTAL	350.128,28

10. La unitat de Medi Ambient, Salut Pública, Enginyeria Municipal i Territori ha emès informe favorable en relació a les actuacions presentades per la Generalitat de Catalunya.

En conseqüència, **S'ACORDA:**

Primer.- Acceptar la documentació justificativa del Departament de Salut, Agència de Salut Pública, de la Generalitat de Catalunya per import de 350.128,28 € corresponent a les actuacions pel control de la mosca negra al riu Ebre, durant l'any 2014.

Segon.- Lliurar l'import corresponent que es detalla a continuació:

Beneficiari:	Generalitat de Catalunya
Municipi:	Barcelona
Concepte subvenció:	Conveni ASP - Mosca 2014
Aplicació Pressupostària:	2015-1200-311-45000-02
Pressupost Elegible:	369.906,68 euros
Import concedit:	100.000,00 euros
% subvenció sobre pressupost elegible:	27,03%
Despesa justificada:	350.128,38 euros
Import a pagar amb reducció:	94.639,70 euros
Import no justificat a donar de baixa:	5.360,30 euros
Número d'operació anterior:	2014036382

Tercer.- Notificar aquest acord al Departament de Salut, Agència de Salut Pública, de la Generalitat de Catalunya i traslladar-ho a la Intervenció General d'aquesta Diputació.

Règim de recursos:

- Recurs contenciós administratiu davant el Jutjat Contenciós Administratiu de Tarragona, en el termini de dos mesos a comptar des de l'endemà de la seva notificació.
- Alternativament i de manera potestativa, recurs de reposició davant el president de la Diputació de Tarragona, en el termini d'un mes a comptar des de l'endemà de la recepció de la seva notificació.

PUNT 3.- PROPOSTA DE LLIURAMENT AMB REDUCCIÓ DE LA SUBVENCIÓ CONCEDIDA A L'AJUNTAMENT DE PRAT DE COMTE PER ACTUACIONS DE PROTECCIÓ DE LA SALUT PÚBLICA PER A LA GESTIÓ D'ESPÈCIES PLAGA I ESPÈCIES INVASORES EN ESPAIS URBANS I PERIURBANS. CONVOCATÒRIA 2015.

EXPOSICIÓ DE FETS

1. La convocatòria de concessió de subvencions per actuacions de protecció de la salut pública per a la gestió d'espècies plaga i espècies invasores en espais urbans i periurbans, va ser aprovada per la Junta de Govern de la Diputació de Tarragona, de 6 de febrer de 2015, i publicada el BOP de Tarragona, núm. 36 de 13 de febrer de 2015.

2. Per acord de la Junta de Govern que es detalla, es va aprovar la concessió de subvenció a l'ajuntament que es relaciona i per l'import que també es consigna:

Beneficiari: Ajuntament de Prat de Comte
Municipi: Prat de Comte
Concepte subvenció: Control plagues
Data Acord concessió: 19-06-2015
Aplicació Pressupostària: 2015-1200-311-46214-01
Pressupost Elegible: 3.484,80 euros
Pressupost Mínim a Executar: 2.668,31 euros
Import concedit: 2.534,90 euros

Beneficiari: Ajuntament de Prat de Comte
Municipi: Prat de Comte
Concepte subvenció: Peridomèstics
Data Acord concessió: 19-06-2015
Aplicació Pressupostària: 2015-1200-311-46214-01
Pressupost Elegible: 1.372,14 euros
Pressupost Mínim a Executar: 1.050,65 euros
Import concedit: 998,11 euros

El beneficiari indicat anteriorment ha aportat la documentació justificativa de la subvenció, tot i que l'import justificat és inferior a les actuacions previstes.

FONAMENTS DE DRET

1. De conformitat amb la base 23.4 de les bases generals de subvencions de la Diputació de Tarragona, la subvenció concedida s'ha de reduir proporcionalment en el supòsit que quan s'aporti la documentació justificativa, la despesa real sigui inferior al pressupost presentat en el moment de sol·licitar la subvenció i que va servir de base per valorar la seva concessió. En qualsevol cas s'ha de mantenir el percentatge de la subvenció concedida.

2. En compliment d'allò que estableix l'article 32 i següents de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, i 84 i següents del RD 887/2006 de 21 de juny, la Unitat de Medi Ambient, Salut Pública i Territori ha comprovat l'adequada justificació de les activitats així com el compliment de la finalitat que va determinar la seva concessió.

En conseqüència, **S'ACORDA:**

Primer.- Acceptar la justificació presentada de l'ajuntament que s'indica l'apartat segon, d'acord amb la convocatòria de l'exercici 2015 i amb les bases específiques reguladores de subvencions per actuacions de protecció de la salut pública per a la gestió d'espècies plaga i espècies invasores en espais urbans i periurbans.

Segon.- Lliurar l'import corresponent a l'ajuntament que es detalla a continuació, el qual té la següent aplicació pressupostària 2015-1200-311-46214-01:

Beneficiari:	Ajuntament de Prat de Comte
Municipi:	Prat de Comte
Concepte subvenció:	Control plagues
Pressupost Elegible:	3.484,80 euros
Pressupost Mínim a Executar:	2.668,31 euros
Import concedit:	2.534,90 euros
% subvenció sobre pressupost elegible:	95,00%
Despesa justificada:	0,00 euros
Import no justificat a donar de baixa:	2.534,90 euros
Número d'operació anterior:	2015027549

Beneficiari:	Ajuntament de Prat de Comte
Municipi:	Prat de Comte
Concepte subvenció:	Peridomèstics
Pressupost Elegible:	1.372,14 euros
Pressupost Mínim a Executar:	1.050,65 euros
Import concedit:	998,11 euros
% subvenció sobre pressupost elegible:	95,00%
Despesa justificada:	1.372,14 euros
Import a pagar:	998,11 euros
Número d'operació anterior:	2015027550

Règim de recursos:

- Recurs contenciós administratiu davant el Jutjat Contenciós Administratiu de Tarragona, en el termini de dos mesos a comptar des de l'endemà de la seva notificació.
- Alternativament i de manera potestativa, recurs de reposició davant el president de la Diputació de Tarragona, en el termini d'un mes a comptar des de l'endemà de la recepció de la seva notificació.

PUNT 4.- PROPOSTA DE LLIURAMENT AMB REDUCCIÓ DE LA SUBVENCIÓ CONCEDIDA A DIVERSOS AJUNTAMENTS PER ACTUACIONS DE PROTECCIÓ DE LA SALUT PÚBLICA PER LA SEURETAT A ZONES DE BANY (PLATGES I PISCINES). CONVOCATÒRIA 2015.

EXPOSICIÓ DE FETS

1. La convocatòria de concessió de subvencions per actuacions de protecció de la salut pública per la seguretat a zones de bany (platges i piscines), va ser aprovada per la Junta de Govern de la Diputació de Tarragona, de 6 de febrer de 2015, i publicada al BOP de Tarragona, núm. 36 de 13 de febrer de 2015.

2. Per acord de la Junta de Govern que es detalla, es va aprovar la concessió de subvencions als ajuntaments que es relacionen i pels imports que també es consignen:

Beneficiari: Ajuntament de Cornudella del Montsant
Municipi: Cornudella de Montsant
Concepte subvenció: Piscines
Data Acord concessió: 19-06-2015
Aplicació Pressupostària: 2015-1200-311-46211-01
Pressupost Elegible: 7.215,49 euros
Pressupost Mínim a Executar: 6.947,07 euros
Import concedit: 5.557,66 euros

Beneficiari: Ajuntament de la Morera de Montsant
Municipi: La Morera de Montsant
Concepte subvenció: Piscines
Data Acord concessió: 19-06-2015
Aplicació Pressupostària: 2015-1200-311-46211-01
Pressupost Elegible: 9.800,00 euros
Pressupost Mínim a Executar: 8.107,79 euros
Import concedit: 7.702,40 euros

Total: 9.193,37 euros

Els beneficiaris indicats anteriorment han aportat la documentació justificativa de les subvencions, tot i que l'import justificat és inferior a les actuacions previstes.

FONAMENTS DE DRET

1. De conformitat amb la base 23.4 de les bases generals de subvencions de la Diputació de Tarragona, la subvenció concedida s'ha de reduir proporcionalment en el supòsit que quan s'aporti la documentació justificativa, la despesa real sigui inferior al pressupost presentat en el moment de sol·licitar la subvenció i que va servir de base per valorar la seva concessió. En qualsevol cas s'ha de mantenir el percentatge de la subvenció concedida.

2. En compliment d'allò que estableix l'article 32 i següents de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, i 84 i següents del RD 887/2006 de 21 de juny, la Unitat de Medi Ambient, Salut Pública, Enginyeria i Territori ha comprovat l'adequada justificació de les activitats així com el compliment de la finalitat que va determinar la seva concessió.

En conseqüència, **S'ACORDA:**

Primer.- Acceptar les justificacions presentades dels ajuntaments que s'indiquen a l'apartat segon, d'acord amb la convocatòria de l'exercici 2015 i amb les bases específiques reguladores de subvencions per actuacions de protecció de la salut pública per la seguretat a zones de bany (platges i piscines).

Segon.- Lliurar els imports corresponents als ajuntaments que es detallen a continuació, els quals tenen la següent aplicació pressupostària 2015-1200-311-46211-01:

Beneficiari:	Ajuntament de Cornudella del Montsant
Municipi:	Cornudella de Montsant
Concepte subvenció:	Piscines
Pressupost Elegible:	7.215,49 euros
Pressupost Mínim a Executar:	6.947,07 euros
Import concedit:	5.557,66 euros
% subvenció sobre pressupost elegible:	80,00%
Despesa justificada:	6.442,90 euros
Import a pagar amb reducció:	5.154,32 euros
Import no justificat a donar de baixa:	403,34 euros
Número d'operació anterior:	2015027870

Beneficiari:	Ajuntament de la Morera de Montsant
Municipi:	La Morera de Montsant
Concepte subvenció:	Piscines
Pressupost Elegible:	9.800,00 euros
Pressupost Mínim a Executar:	8.107,79 euros
Import concedit:	7.702,40 euros
% subvenció sobre pressupost elegible:	95,00%
Despesa justificada:	4.251,63 euros
Import a pagar amb reducció:	4.039,05 euros
Import no justificat a donar de baixa:	3.663,35 euros
Número d'operació anterior:	2015027912

Total: 9.193,37 euros

Règim de recursos:

- Recurs contenciós administratiu davant el Jutjat Contenciós Administratiu de Tarragona, en el termini de dos mesos a comptar des de l'endemà de la seva notificació.
- Alternativament i de manera potestativa, recurs de reposició davant el president de la Diputació de Tarragona, en el termini d'un mes a comptar des de l'endemà de la recepció de la seva notificació.

SERVEIS INTERNS

Contractació, Aprovisionaments i Expropiacions

PUNT 5.- PROPOSTA D'APROVACIÓ DE LA CERTIFICACIÓ NÚM. 4 I ÚLTIMA (CERTIFICAT FINAL D'OBRA) DEL CONTRACTE DE LES OBRES "VIAL D'ACCÉS AL CENTRE PENITENCIARI MAS D'ENRIC. TRAM TARRAGONA"

EXPOSICIÓ DE FETS

1. Per decret de Presidència núm. 8004330008-02-2015-002020, de data 26 de juny de 2015, es va adjudicar el contracte de les obres del "Vial d'accés al Centre Penitenciari Mas d'Enric. Tram Tarragona", a l'empresa **TECNOLOGÍA DE FIRMES, SA (NIF A85058618)** per un import de 368.178,80 € (IVA inclòs). Aquest contracte es va formalitzar en data 3 de juliol de 2015, amb un termini d'execució de quatre (4) mesos des de la comprovació del replantejament.

2. Per acord de la Junta de Govern, de data 18 de desembre de 2015, es va aprovar l'Acta de preus contradictoris núm. 1 (del PC1 al PC22) de l'esmentat contracte d'obres.

3. El dia 27 de novembre de 2015 es va signar l'Acta de recepció de les esmentades obres pels representats de la Diputació i l'empresa adjudicatària del contracte, en la que es fa constar expressament que es troben en bon estat i que s'han executat conforme a les prescripcions previstes en la documentació tècnica i administrativa que preveu el contracte.

4. En data 21 de desembre de 2015, el director de l'Àrea del Servei d'Assistència al Territori tramita el certificat final d'obra (certificació núm. 4 i última), signada el dia 21 de desembre de 2015, per l'equip director de les obres i l'empresa adjudicatària **TECNOLOGÍA DE FIRMES, SA**, per un import de 37.573,80 euros (IVA inclòs).

5. L'import d'adjudicació del contracte puja la quantitat de 368.178,80 euros (IVA inclòs) i l'import total de les obres executades és de 368.178,80 euros (IVA inclòs).

6. La diferència entre les unitats executades respecte a les previstes en les medicions del projecte no suposa cap increment respecte al pressupost d'adjudicació.

7. En data de signatura electrònica 29 de desembre de 2015, la Intervenció General ha emès l'oportú informe favorable de fiscalització limitada prèvia, en el que fa constar que per fer front a les despeses derivades d'aquesta certificació final hi ha un saldo disponible de 37.573,80 euros, en l'operació número 26391-D, comptabilitzada amb càrrec a l'aplicació pressupostària 3020-453-61902.

FONAMENTS DE DRET

1. D'acord amb el que disposa l'article 235.1 del Text refós de la Llei de contractes del sector públic aprovat pel Reial decret legislatiu 3/2011 de 14 de novembre (d'ara endavant **TRLCSP**), és procedent aprovar la certificació final de les obres executades del contracte.

2. La competència per aprovar la certificació final d'obra correspon a la Junta de Govern, d'acord amb la delegació de competències del

President, efectuada per decret de Presidència de data 16 de juliol de 2015 amb núm. de registre 2015-002266.

En conseqüència, **S'ACORDA:**

Primer. Aprovar la certificació núm. 4 (certificat final d'obra) del contracte de les obres del "Vial d'accés al Centre Penitenciari Mas d'Enric. Tram Tarragona", signada el dia 21 de desembre de 2015 per l'equip director de les obres i el representant de l'empresa adjudicatària **TECNOLOGÍA DE FIRMES, SA (NIF A85058618)**, per un import de **TRENTA-SET MIL CINC-CENTS SETANTA-TRES EUROS AMB VUITANTA CÈNTIMS (37.573,80 euros)**, IVA inclòs.

Segon. Abonar la despesa derivada d'aquesta certificació final amb càrrec a l'aplicació núm. **2015-3020-453-61902** del pressupost de la Diputació.

Tercer. Disposar que per part de la direcció facultativa de les obres, es procedeixi a emetre amb la antelació prevista a la finalització del termini de garantia de les obres, que és de sis (6) anys, i en els termes previstos en l'art. 235.3 del TRLCSP, el corresponent informe sobre l'estat de les obres, que de ser favorable determinarà la devolució o cancel·lació de la garantia, la liquidació del contracte, i en el seu cas la tramitació del pagament de les obligacions pendents.

Quart. Comunicar-ho a la Intervenció General, a l'Àrea del Serveis d'Assistència al Territori, a la Unitat de Patrimoni i a l'empresa adjudicatària del contracte.

PUNT 6.- PROPOSTA D'APROVACIÓ DE LA CERTIFICACIÓ NÚM. 7 I ÚLTIMA (CERTIFICAT FINAL D'OBRA) DEL CONTRACTE DE LES OBRES "VIAL D'ACCÉS AL CENTRE PENITENCIARI MAS D'ENRIC. TRAM DEL CATLLAR".

EXPOSICIÓ DE FETS

1. Per acord de la Junta de Govern, de data 20 de març de 2015, es va adjudicar el contracte de les obres del "Vial d'accés al Centre Penitenciari Mas d'Enric. Tram del Catllar", a l'empresa **TECNOLOGÍA DE FIRMES, SA (NIF A85058618)** per un import de 466.914,80 (IVA inclòs). Aquest contracte es va formalitzar en data 17 d'abril de 2015, amb un termini d'execució de quatre (4) mesos des de la comprovació del replantejament.

2. Per acord de la Junta de Govern, de data 18 de setembre de 2015, es va concedir a l'empresa adjudicatària una ampliació del termini d'execució del contracte, fins el dia 6 de novembre de 2015, per a l'acabament total de les obres del vial d'accés al Centre Penitenciar de Mas d'Enric. Tram del Catllar.

3. Per acord de la Junta de Govern, de data 20 de novembre de 2015, es va aprovar l'Acta de preus contradictoris núm. 1 (del PC1 al PC5) de l'esmentat contracte d'obres.

4. Per acord de la Junta de Govern, de data 18 de desembre de 2015, es va aprovar l'Acta de preus contradictoris núm. PC2 (del PC6 al PC17) del contracte esmentat.

5. El dia 6 de novembre de 2015 es va signar l'Acta de recepció de les esmentades obres pels representats de la Diputació i l'empresa adjudicatària del contracte, en la que es fa constar expressament que es troben en bon estat i que s'han executat conforme a les prescripcions previstes en la documentació tècnica i administrativa que preveu el contracte.

6. En data 21 de desembre de 2015, el director de l'Àrea del Servei d'Assistència al Territori tramita el certificat final d'obra (certificació núm. 7 i última), signada el dia 21 de desembre de 2015, per l'equip director de les obres i l'empresa adjudicatària TECNOLOGÍA DE FIRMES, SA, per un import de 21.929,23 euros (IVA inclòs).

7. L'import d'adjudicació del contracte puja la quantitat de 466.914,80 euros (IVA inclòs) i l'import total de les obres executades és de 466.914,80 euros (IVA inclòs).

8. La diferència entre les unitats executades respecte a les previstes en les medicions del projecte no suposa cap increment respecte al pressupost d'adjudicació.

9. En data de signatura electrònica 29 de desembre de 2015, la Intervenció General ha emès l'oportú informe favorable de fiscalització limitada prèvia, en el que fa constar que per fer front a les despeses derivades d'aquesta certificació final hi ha un saldo disponible de 21.929,23 euros, en l'operació número 10560-D, comptabilitzada amb càrrec a l'aplicació pressupostària 3020-453-61902.

FONAMENTS DE DRET

1. D'acord amb el que disposa l'article 235.1 del Text refós de la Llei de contractes del sector públic aprovat pel Reial decret legislatiu 3/2011 de 14 de novembre (d'ara endavant TRLCSP), és procedent aprovar la certificació final de les obres executades del contracte.

2. La competència per aprovar la certificació final d'obra correspon a la Junta de Govern, d'acord amb la delegació de competències del President, efectuada per decret de Presidència de data 16 de juliol de 2015 amb núm. de registre 2015-002266.

En conseqüència, **S'ACORDA:**

Primer. Aprovar la certificació núm. 7 (certificat final d'obra) del contracte de les obres del "Vial d'accés al Centre Penitenciari Mas d'Enric. Tram del Catllar", signada el dia 21 de desembre de 2015 per l'equip director de les obres i el representant de l'empresa adjudicatària **TECNOLOGÍA DE FIRMES, SA (NIF A85058618)**, per un import de **VINT-I-UN MIL NOU-CENTS VINT-I-NOU EUROS AMB VINT-I-TRES CÈNTIMS (21.929,23 euros)**, IVA inclòs.

Segon. Abonar la despesa derivada d'aquesta certificació final amb càrrec a l'aplicació núm. **2015-3020-453-61902** del pressupost de la Diputació.

Tercer. Disposar que per part de la direcció facultativa de les obres, es procedeixi a emetre amb la antelació prevista a la finalització del termini de garantia de les obres, que és de sis (6) anys, i en els termes previstos en l'art. 235.3 del TRLCSP, el corresponent informe sobre l'estat de les obres, que de ser favorable determinarà la devolució o cancel·lació de la garantia, la liquidació del contracte, i en el seu cas la tramitació del pagament de les obligacions pendents.

Quart. Comunicar-ho a la Intervenció General, a l'Àrea del Servei d'Assistència al Territori, a la Unitat de Patrimoni i a l'empresa adjudicatària del contracte.

PUNT 7.- PROPOSTA D'APROVACIÓ DE LA 1a I ÚNICA PRÒRROGA DEL CONTRACTE DEL SERVEI D'EDICIÓ DEL BUTLLETÍ OFICIAL DE LA PROVÍNCIA DE TARRAGONA EN FORMAT ELECTRÒNIC PER INTERNET "EBOP" PER A LA DIPUTACIÓ DE TARRAGONA, SUBSCRIT AMB L'EMPRESA SUGRAÑES EDITORS, SL.

EXPOSICIÓ DE FETS

1. Per acord de la Junta de Govern de data 21 de novembre de 2014, es va adjudicar a l'empresa SUGRAÑES EDITORS, SL el contracte del servei d'edició del Butlletí Oficial de la Província de Tarragona en format electrònic per internet, pels preus unitaris ofertats i per un import màxim de 112.520,92 euros/anuals (IVA inclòs), que es va formalitzar en document administratiu el dia 17 de desembre de 2014, amb un termini d'execució d'un any, amb la possibilitat d'un (1) any més de pròrroga.

2 Per escrit de data 21 de desembre de 2015 (registre d'entrada núm. 1-2015-037699-1 de 22 de desembre de 2015), l'empresa adjudicatària del contracte demana la pròrroga del contracte esmentat per un any més.

3. En data 4 de gener de 2016 (signatura electrònica) la cap d'unitat del Butlletí Oficial de la Província amb el vistiplau de l'interventor general, informa favorablement la sol·licitud de la 1a i única pròrroga del contracte formulada per l'empresa SUGRAÑES EDITORS, SL, amb una valoració estimada de NORANTA-CINC MIL EUROS (95.000,00 euros) IVA inclòs, base als següents arguments:

"(...)

D'acord amb la Llei 15/2014, de 16 de setembre, de racionalització del Sector Públic y otras medidas de reforma administrativa, a partir de l'1 de juny de 2015 les notificacions s'han de publicar al TEU (Tablón Edictal Único) i deixen de publicar-se als BOP. Això pot suposar, d'acord amb les dades existents al BOP, una disminució de fins al 30% del nombre de caràcters publicats.

D'acord amb aquestes dades i, tenint en compte que el caràcter és la unitat de cost en el contracte del BOP i es manté invariable, s'ha aplicat una estimació a la baixa en el pressupost per a l'any 2016 del 15% i s'ha fixat en 95.000,00€ amb IVA."

4. La Intervenció General en data 4 de gener de 2016, ha emès l'oportú informe favorable de fiscalització prèvia, que consta en l'expedient, en el qual fan constar que la despesa derivada de la primera i única pròrroga d'aquest contracte s'ha de fer amb càrrec a l'aplicació pressupostària 2016-6023-920-24000 – op.2016000010 del pressupost de la Diputació en base als següents arguments:

"Aquest contracte es va adjudicar inicialment per import de 112.520,92 € (IVA inclòs), però d'acord amb l'informe emès per la responsable del BOP, l'import de la pròrroga s'estima en 95.000,00 € (IVA inclòs). Sobre aquest fet, es considera necessari reproduir la precisió de l'informe 17/12 de la Junta Consultiva de Contractació Administrativa de l'Estat, segons s'indica a continuació:

" ... / Nos encontramos en estos casos ante un contrato de servicios, en los que éstos se prestan de forma sucesiva y por precios unitarios, sin que exista una cuantía total definida, sino supeditada a las necesidades de la Administración. En este supuesto, el propio contrato no impone el órgano de contratación obligación alguna de adquirir o pedir un número determinado de unidades, sino que supone la facultad de pedir más o menos unidades de prestación. El ejercicio de esta facultad no implica modificación alguna el contrato, ya que es el propio contrato el que atribuye esa facultad. En consecuencia, lo que se denomina en la consulta "decremento" no existe, ya que una cosa es el importe del gasto aprobado para financiar el contrato y otra distinta es que, en este tipo de contratos exista la obligación de gastar una cantidad igual al importe de aquél. Además, este caso, no hay que modificar el crédito, basta con no gastar más de lo que se necesita, cuando estas necesidades han disminuido sobre las previsiones iniciales por la causa que sea. / Por último, conviene precisar que esta solución solo resulta aplicable a contratos como el de la consulta planteada, en los que se fija la prestación de forma estimativa, en función de las necesidades del órgano de contratación, lo cual solo puede hacerse de forma excepcional en los casos en que así lo exige la naturaleza de la prestación / ... /

Conclusiones: Por lo expuesto, la Junta Consultiva de Contratación Administrativa considera que: 1. En los contrato de servicios de actividad en los que el contratista se obliga a prestar servicios de forma sucesiva o por precios unitarios, en los que no está determinada la cuantía total de las prestaciones, al no haberse comprometido las partes a la realización de un número total de servicios ni al abono del precio total del contrato, un posible decremento en la prestación como consecuencia de las menores necesidades de la Administración, da lugar simplemente a una modificación en el expediente de gasto, no considerándose una modificación del contrato. / ... “

FONAMENTS DE DRET

1. L'article 23.2 del Text refós de la Llei de contractes del sector públic, aprovat per RDL 3/2011 de 14 de novembre (en endavant TRLCSP), disposa el següent:

"El contracte pot preveure una o diverses pròrroques sempre que les seves característiques es mantingui inalterables durant el període de durada d'aquelles i que la concurrència per a l'adjudicació s'hagi realitzat tenint en compte la durada màxima del contracte, inclosos els períodes de pròrroga.

La pròrroga l'acorda l'òrgan de contractació i és obligatòria per a l'empresari, tret que el contracte prevegi expressament el contrari, i no es pot produir pel consentiment tàcit de les parts."

2. La clàusula 10a del Plec de clàusules administratives particulars preveu la durada del contracte i l'apartat f) del quadre de característiques del contracte (annex 1) diu el següent:

"f) Durada del contracte.

El contracte té una durada d'un any, amb possibilitat de prorrogar un any més."

3. L'informe 17/12, de 20 de novembre, de la Junta Consultiva de Contractació Administrativa de l'Estat conclou que en els contractes de serveis en els quals el contractista s'obliga a prestar serveis de forma successiva o per preus unitaris, en els quals no està determinada la quantia total de les prestacions, en no haver-se compromès les parts a la realització d'un nombre total de serveis ni a l'abonament del preu total del contracte, una possible disminució en la prestació com a conseqüència de les menors necessitats de l'Administració, dóna lloc simplement a una modificació en l'expedient de la despesa, no considerant-se una modificació del contracte.

4. La competència per aprovar les prorrogues dels contractes, correspon a la Junta de Govern, d'acord amb la delegació de competències del President efectuada per decret de Presidència núm. de registre 2015-002266 de data 16 de juliol de 2015.

En conseqüència, **S'ACORDA:**

Primer. Aprovar la 1a i única pròrroga del contracte de servei d'edició del Butlletí Oficial de la Província de Tarragona en format electrònic per internet de la Diputació de Tarragona, subscrit amb l'empresa **SUGRAÑES EDITORS, SL (NIF B43072586)**, per un any més, des del 18 de desembre de 2015 fins el 17 de desembre de 2016, d'acord amb les condicions establertes en el Plec de prescripcions tècniques i en el Plec de clàusules administratives i els preus unitaris ofertats, amb el desglossament següent:

Tipus caràcter (sense blancs)	Preu cada 1000 c.	IVA	Preu total cada 1000 c.
Inserció tecldejada (paper sol)	1,65 €	21 %	1,9965 €
Sumari (recuperat de fitxer informàtic)	1,65 €	21 %	1,9965 €
Inserció amb suport electrònic i paper	1,65 €	21 %	1,9965 €
Inserció amb document electrònic signat (sense paper)	1,65 €	21 %	1,9965 €
Imatge	1,25 €	21 %	1,5125 €

Segon. Abonar la despesa derivada de la 1a i única pròrroga d'aquest contracte fins a un import màxim de **NORANTA-CINC MIL EUROS (95.000,00 euros)** IVA inclòs, amb càrrec a l'aplicació pressupostària núm. **2016-6023-920-24000-op.2016000010**.

Tercer. Notificar aquesta resolució a l'empresa adjudicatària.

Quart. Comunicar-ho a la Intervenció General i a la cap d'unitat del BOP.

Règim de Recursos:

- Recurs contenciós administratiu, en el termini màxim de 2 mesos des de l'endemà de la notificació, davant del Jutjat Contenciós Administratiu de Tarragona.
- De manera alternativa i potestativa, recurs de reposició, en el termini màxim d'1 mes des de l'endemà de la notificació, davant del president de la Diputació.

PUNT 8.- ASSUMPTES DICTAMINATS PER LA COMISSIÓ INFORMATIVA DE SERVEIS GENERALS, CONTRACTACIÓ I EXPROPIACIONS

PUNT 8.1.- PROPOSTA DE RECTIFICACIÓ DE LA RELACIÓ DE BÉNS I DRETS AFECTATS DEL PROJECTE "ROTONDA DE CONNEXIÓ AMB EL VIAL D'ACCÉS AL CENTRE PENITENCIARI DEL MAS D'ENRIC. CARRETERA TP-2031", I D'ACCEPTACIÓ DE RESOLUCIÓ DEL JURAT D'EXPROPIACIÓ DE CATALUNYA, SECCIÓ DE TARRAGONA, QUE FIXA EL PREU JUST DE FINCA AFECTADA PER L'ESMENTAT PROJECTE.

EXPOSICIÓ DE FETS

1.- Per acord de Junta de Govern de data 30 de maig de 2014, es va aprovar definitivament el Projecte "Rotonda de connexió amb el vial d'accés al centre penitenciari del Mas d'Enric. Carretera TP-2031", i es va iniciar l'expedient expropiatori (BOP de Tarragona núm. 137, de 14 de juny de 2014). Aquesta aprovació portava implícita la declaració d'utilitat pública i la necessitat d'ocupació dels terrenys.

2. La relació de béns i drets afectats es va publicar al BOP de Tarragona núm. 137, de 14 de juny de 2014 (rectificat per un error material al BOP de Tarragona núm. 142, de 20 de juny de 2014), al Diari de Tarragona de 25 de juny de 2014, i es va exposar al tauler d'anuncis de l'Ajuntament de Tarragona i de la Diputació de Tarragona.

3. Per acords de la Junta de Govern de dates 21 de novembre de 2014 i 30 de gener de 2015, van aprovar dues modificació de la relació de béns i drets afectats per l'expedient d'expropiació forçosa derivat del Projecte de Rotonda de connexió amb el vial d'accés al Centre Penitenciari del Mas d'Enric. Carretera TP-2031.

4. Per no haver-ser arribat al mutu acord, la Junta de Govern de data 10 d'abril de 2015, va aprovar el full d'apreuament de la finca núm. 2 del parcel·lari del Projecte "Rotonda de connexió amb el vial d'accés al Centre Penitenciari de Mas d'Enric. Carretera TP-2031", redactat en nom de la Diputació pel senyor Francesc Primé Vidiella, enginyer agrònom, per l'import total de 4.272,96 euros.

L'esmentat acord es va notificar als interessats en data 16/04/15, els quals, en data 29/04/2015, Registre d'entrada núm. 1-2015-014695-1, van presentar un escrit d'al·legacions que es va trametre, juntament amb la resta de l'expedient, al Jurat d'Expropiació de Catalunya, Secció de Tarragona.

5. En data de Registre de sortida 6/05/2015 (núm. 2-2015-006171-1, es va trametre l'expedient al Jurat d'Expropiació de Catalunya perquè resolgués sobre el preu just de la finca esmentada.

6. Un cop acabades les obres de construcció del Projecte, el Servei d'Assistència al Territori comunica que les superfícies realment ocupades a les parcel·les afectades per aquest Projecte a la finca núm. 2 són les següents:

Núm.	Nom titular	Domicili	Polígon	Parcel·la	Expropiació	Ocupació temporal	Servitud
02			3	174	200 m ²	922,80 m ²	47 m ² servitud de canonada d'aigua i línia

							elèctrica
--	--	--	--	--	--	--	-----------

7. El Jurat d'Expropiació de Catalunya, Secció de Tarragona, ha acordat, en la seva sessió de dia 30 de setembre de 2015, notificada en data 17 de desembre de 2015, registre d'entrada núm. 1-2015-037342-1, ha fixat el preu just de la finca núm. 2 del parcel·lari del Projecte, propietat dels hereus dels senyors xxx i xxx , en els següents imports:

Preu m2 expropiació: 7,28 euros

Preu m2 ocupació temporal: 1,30 € (25% de 5,23 euros/m2, valor per vinculació)

Servitud de pas: 5,09 € (70% valor del ple domini)

Servitud de pas d'aqüeducte: 4,36 € (60% valor del ple domini)

Oliveres abandonades: 90,00 €/ut

Pins mitjans: 120,00 €/ut

Pins petits: 70,00 €/ut

Biomassa forestal: 0,40 €/m2 afectació

FONAMENTS DE DRET

1. L'article 10 de la Llei d'expropiació forçosa (en endavant, LEF), estableix que la utilitat pública s'entén implícita, en relació amb l'expropiació d'immobles, en tots els plans d'obres i serveis de la província.

3. L'article 17 de la LEF diu que quan el projecte d'obres i serveis compregui la descripció material i detallada dels béns o drets que consideri d'expropiació necessària, la necessitat d'ocupació s'entén implícita en l'aprovació del projecte, però el beneficiari està igualment obligat a formular la relació esmentada a l'únic efecte de la determinació dels interessats.

3. L'article 34 de la LEF disposa que el Jurat d'Expropiació Forçosa ha de decidir executòriament sobre el preu just que correspongui als béns i drets objecte de l'expropiació.

4. L'article 50 de la LEF diu que quan el propietari refusi rebre el preu o quan hi hagi qualsevol litigi o qüestió entre l'interessat i l'Administració, s'ha de consignar el preu just per la quantitat que sigui objecte de discòrdia a la Caixa General de Dipòsits.

5. L'article 51 de la LEF estableix que, un cop fet efectiu el preu just, o consignat en la forma que disposa l'article anterior, la finca es pot ocupar per via administrativa o es pot exercir el dret expropiat.

En conseqüència, **S'ACORDA:**

PRIMER. Aprovar la següent modificació de la relació de béns i drets afectats pel Projecte "Rotonda de connexió amb el vial d'accés al Centre Penitenciari de Mas d'Enric. Carretera TP-2031":

Núm.	Nom titular	Domicili	Polígon	Parcel·la	Expropiació	Ocupació temporal	Servitud
02			3	174	200 m ²	922,80 m ²	47 m ² servitud de canonada d'aigua i línia elèctrica

SEGON. Acceptar l'acord adoptat pel Jurat d'Expropiació de Tarragona, Secció de Tarragona, de data 30 de setembre de 2015, notificada a aquesta Diputació en data 17 de desembre de 2015, registre d'entrada núm. 1-2015-037342-1, que fixa el preu just de la finca núm. 2 del parcel·lari del Projecte, propietat dels hereus dels senyors xxx i xxx, en els següents imports:

Preu m2 expropiació: 7,28 euros

Preu m2 ocupació temporal: 1,30 € (25% de 5,23 euros/m2, valor per vinculació)

Servitud de pas: 5,09 € (70% valor del ple domini)

Servitud de pas d'aqüeducte: 4,36 € (60% valor del ple domini)

Oliveres abandonades: 90,00 €/ut

Pins mitjans: 120,00 €/ut

Pins petits: 70,00 €/ut

Biomassa forestal: 0,40 €/m2 afectació

D'acord amb aquests imports, i amb les afectacions finals a la finca aprovades per aquest acord, l'import total del preu just de la finca núm. 2 del Projecte de referència és de **CINC MIL TRES-CENTS CINQUANTA-DOS EUROS AMB TRENTA-SET CÈNTIMS (5.352,37)**.

TERCER. Aprovar el pagament de l'esmentat preu just amb càrrec a la partida 4040/453/61000 del pressupost de l'exercici 2016, i citar els propietaris afectats el dia 21/01/2016 a l'Ajuntament de Tarragona, a les 10 hores, per tal de procedir a l'aixecament de les corresponents actes de pagament i ocupació.

QUART. Designar els següents funcionaris de la Diputació per actuar en les esmentades actes:

- Sra. xxx, o Sra. xxx.

- Sr. xxx, o Sra. xxx

CINQUÈ. En el supòsit que els propietaris afectats, no vulguin rebre el preu just acordat pel Jurat, no compareguin en el dia fixat o no puguin cobrar l'import per existir càrregues sobre les finques a expropiar, l'import es consignarà en la Caixa de Dipòsits de la Tresoreria de la

Diputació, i s'aixecaran les actes d'ocupació el dia 29/01/2016 a l'Ajuntament de Tarragona, a les 10 hores.

SISÈ. Notificar aquest acord als propietaris afectats i traslladar-ho al Servei d'Assistència al Territori.

PUNT 8.2.- PROPOSTA D'APROVACIÓ DE L'ACTA DE PREUS CONTRADICTORIS NÚM. 1 (DEL PC1 AL PC11) DEL CONTRACTE DE LES OBRES PER A LA "INSTAL·LACIÓ SEMAFÒRICA A TARRAGONA. CARRETERA TP-2031, DE TARRAGONA A LA C-51"

EXPOSICIÓ DE FETS

1. Per decret de presidència núm. 98004330008-00-2015-002625, de data 18 d'agost de 2015, es va adjudicar el contracte de les obres per a la "Instal·lació semafòrica a Tarragona. Carretera TP-2031, de Tarragona a la C-51", a l'empresa CONSERVACIÓN INTEGRAL VIÀRIA, SL (NIF 43686641).
2. El director de l'Àrea del Servei d'Assistència al Territori, en data 18 de desembre de 2015, presenta l'Acta de preus contradictoris núm. 1 (del PC1 al PC11) del contracte de les obres per a la "Instal·lació semafòrica a Tarragona. Carretera TP-2031, de Tarragona a la C-51 ", signada el dia 18 de desembre de 2015 per l'equip director de les obres i pel representant de l'empresa adjudicatària.
3. El 22 de desembre de 2015, els Serveis Econòmics de la Intervenció General han emès l'oportú informe de fiscalització prèvia favorable, en el que fan constar que per fer front a les despeses derivades dels preus contradictoris esmentats hi ha un saldo disponible de 16.689,43 euros, en l'assentament 25052-A, comptabilitzat amb càrrec a l'aplicació pressupostària 2015-3020-453-60915.

FONAMENTS DE DRET

1. L'article 234.2 del Reial decret legislatiu 3/2011, de 14 de novembre, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei de contractes del sector públic, disposa que es procedent acceptar i aprovar l'Acta de preus contradictoris quan les modificacions suposin la introducció d'unitats d'obra no previstes en el projecte o les característiques de les quals difereixin de les que aquest fixa, els preus aplicables han de ser fixats per l'Administració, amb l'audiència prèvia del contractista per un termini mínim de tres dies hàbils. Si aquest no accepta els preus fixats, l'òrgan de contractació les pot contractar amb un altre empresari en els mateixos preus que hagi fixat o executar-les directament.

2. L'art. 158 del Reial decret 1098/2001, de 12 d'octubre, pel qual s'aprova el Reglament general de la Llei de contractes de les Administracions Públiques (RGLCAP), estableix que:

"1. Quan es jutgi necessari emprar materials o executar unitats d'obra que no figurin en el projecte, la proposta del director de l'obra sobre els nous preus a fixar es basaran en quant resulti d'aplicació, en els costos elementals fixats en la descomposició dels preus unitaris Integrats en el contracte i, en qualsevol cas, en els costos que corresponguessin a la data en que va tenir lloc l'adjudicació.

2. Els nous preus, una vegada aprovats per l'òrgan de contractació, es consideraran incorporats a tots els efectes als quadres de preus del projecte, sense perjudici del que estableix l'article 146.2 de la Llei."

3. La competència per aprovar l'Acta de preus contradictoris correspon a la Junta de Govern, d'acord amb la delegació de competències del President, efectuada per decret núm. de registre 2015-002266, de data 16 de juliol de 2015.

En conseqüència, **S'ACORDA:**

Primer. Aprovar l'Acta de preus contradictoris núm. 1 (del PC1 al PC11) del contracte de les obres per a la "Instal·lació semafòrica a Tarragona. Carretera TP-2031, de Tarragona a la C-51, signada el dia 18 de desembre de 2015 per l'equip director de les obres i el representant de l'empresa adjudicatària **CONSERVACIÓN INTEGRAL VIÀRIA, SL (NIF B43686641)**.

Segon. Abonar la despesa derivada dels preus contradictoris d'aquest contracte (Acta núm. 1) amb càrrec a l'aplicació pressupostària **2015-3020-453-60915 (ass. 25052-A)**.

Tercer. Comunicar-ho a la Intervenció General, a l'Àrea del Servei d'Assistència al Territori i a l'empresa adjudicatària del contracte.

PUNT 8.3.- PROPOSTA D'APROVACIÓ DE LA CERTIFICACIÓ NÚM. 4 I ÚLTIMA (CERTIFICAT FINAL D'OBRA) DEL CONTRACTE DE LES OBRES "INTERSECCIÓ PER AL CANVI DE SENTIT A TIVENYS. CARRETERA T-301"

EXPOSICIÓ DE FETS

1. Per decret de Presidència núm. 2015-002283, de data 20 de juliol de 2015, es va adjudicar el contracte de les obres d'intersecció per al canvi de sentit a Tivenys, carretera T-301, a l'empresa REGIMOVÍ, SL (NIF B43454933), per un import de 118.990,00 euros (IVA inclòs), que es va formalitzar en document administratiu el dia 25 d'agost de 2015.

2. Per acord de la Junta de Govern, de data 4 de desembre de 2015, es va aprovar l'Acta de preus contradictoris PC1 del contracte esmentat.

3. El dia 15 de desembre de 2015 es va signar l'Acta de recepció de les esmentades obres pels representats de la Diputació i l'empresa adjudicatària del contracte, en la que es fa constar expressament que es troben en bon estat i que s'han executat conforme a les prescripcions previstes en la documentació tècnica i administrativa que preveu el contracte.

4. En data 17 de desembre de 2015, el director de l'Àrea del Servei d'Assistència al Territori tramita el certificat final d'obra (certificació núm. 4 i última), signada el dia 16 de desembre de 2015, per l'equip director de les obres i l'empresa adjudicatària REGIMOVÍ, SL, per un import d'11.757,68 euros (IVA inclòs).

5. L'import d'adjudicació del contracte puja la quantitat de 118.990,00 euros (IVA inclòs) i l'import total de les obres executades és de 130.747,68 euros (IVA inclòs).

6. L'increment de les unitats executades respecte a les previstes en les medicions del projecte representa una despesa d'11.757,68 euros, que suposa un increment del 9,88 % respecte al pressupost d'adjudicació.

7. En data de signatura electrònica 22 de desembre de 2015, la Intervenció General ha emès l'oportú informe favorable de fiscalització limitada prèvia, en el que fa constar que per fer front a les despeses derivades d'aquesta certificació final hi ha un saldo disponible de 35.920,52 euros, en l'operació número 10140-A, comptabilitzada amb càrrec a l'aplicació pressupostària 4160-920-62700.

FONAMENTS DE DRET

1. D'acord amb el que disposa l'article 235.1 del Text refós de la Llei de contractes del sector públic aprovat pel Reial decret legislatiu 3/2011 de 14 de novembre (d'ara endavant TRLCSP), és procedent aprovar la certificació final de les obres executades del contracte.

2. La competència per aprovar la certificació final d'obra correspon a la Junta de Govern, d'acord amb la delegació de competències del President, efectuada per decret de Presidència de data 16 de juliol de 2015 amb núm. de registre 2015-002266.

En conseqüència, **S'ACORDA:**

Primer. Aprovar la certificació núm. 4 (certificat final d'obra) del contracte de les obres d'intersecció per al canvi de sentit a Tivenys, carretera T-301, signada el dia 16 de desembre de 2015 per l'equip

director de les obres i el representant de l'empresa adjudicatària **REGIMOVÍ, SL (NIF B43454933)**, per un import d'**ONZE MIL SET-CENTS CINQUANTA-SET EUROS AMB SEIXANTA-VUIT CÈNTIMS (11.757,68 euros)**, IVA inclòs.

Segon. Abonar la despesa derivada d'aquesta certificació final amb càrrec a l'aplicació núm. **2015-3020-453-61954** del pressupost de la Diputació.

Tercer. Disposar que per part de la direcció facultativa de les obres, es procedeixi a emetre amb la antelació prevista a la finalització del termini de garantia de les obres, que és de sis (6) anys, i en els termes previstos en l'art. 235.3 del TRLCSP, el corresponent informe sobre l'estat de les obres, que de ser favorable determinarà la devolució o cancel·lació de la garantia, la liquidació del contracte, i en el seu cas la tramitació del pagament de les obligacions pendents.

Quart. Comunicar-ho a la Intervenció General, a l'Àrea del Servei d'Assistència al Territori, a la Unitat de Patrimoni i a l'empresa adjudicatària del contracte.

PUNT 8.4.- PROPOSTA DE DEVOLUCIÓ DE LA GARANTIA DEFINITIVA DEL CONTRACTE D'ARRENDAMENT AMB MODALITAT DE "RENTING", AMB OPCIÓ DE COMPRA, DE DOS VEHICLES PER A LES BRIGADES DE CONSERVACIÓ DE CARRETERES AMB CENTRE DE TREBALL A TORTOSA I VALLS

EXPOSICIÓ DE FETS

1. L'empresa CAMION WORLD TARRAGONA, SL (NIF B43825181), adjudicatària del contracte d'arrendament amb modalitat de "renting", amb opció de compra, de dos vehicles per a les Brigades de Conservació de Carreteres amb centre de treball a Tortosa i Valls, va constituir el dia 19 de maig de 2009, la garantia definitiva per un import de 11.425,92 euros, per a respondre del contracte esmentat.

2. El director de l'Àrea del Servei d'Assistència al Territori (SAT), en data 16 de novembre de 2015, informa que comprovat el subministrament lliurat aquest compleix satisfactòriament amb les prescripcions establertes i amb la finalitat del contracte i que, per tant, no hi ha cap inconvenient perquè es retorni la garantia definitiva esmentada

FONAMENTS DE DRET

1. L'article 90 de la Llei 30/2007, de 30 d'octubre, de contractes del sector públic preveu que la garantia no es torna o cancel·la fins que no

venci el termini de garantia i s'hagi complert satisfactòriament el contracte.

2. La competència per aprovar la devolució de la garantia correspon a la Junta de Govern, d'acord amb la delegació de competències del President, efectuada per decret de Presidència núm. de registre 2015-002266, de data 16 de juliol de 2015.

3. El dia 22 de desembre de 2015, la Intervenció General informa favorablement la devolució de la garantia de referència, per la qual cosa es pot seguir amb la tramitació normal de l'expedient.

En conseqüència, **S'ACORDA:**

Primer. Tornar a l'empresa **CAMION WORLD TARRAGONA, SL (NIF B43825181)**, la garantia definitiva del contracte d'arrendament amb modalitat de "renting", amb opció de compra, de dos vehicles per a les Brigades de Conservació de Carreteres amb centre de treball a Tortosa i Valls, per un import de **ONZE MIL QUATRE-CENTS VINT-I-CINC EUROS AMB NORANTA-DOS CÈNTIMS (11.425,92 euros)**, constituïda segons Carta de Pagament núm. 2009000055, del dia 19 de maig de 2009.

Segon. En compliment del que disposa la clàusula 17a 3a del Plec de clàusules administratives particulars que regeixen el contracte, la devolució de la garantia definitiva esmentada en el punt anterior resta condicionada a què l'adjudicatari del contracte acreditati, davant de la Tresoreria general d'aquesta Diputació, la documentació justificativa d'estar al corrent del compliment de les obligacions amb la Seguretat Social.

Tercer. Notificar-ho a l'empresa adjudicatària del contracte.

Quart. Comunicar-ho a la Intervenció General, a la Tresoreria General i a l'Àrea del Servei d'Assistència al Territori.

Règim de Recursos:

- Recurs contenciós administratiu, en el termini màxim de 2 mesos des de l'endemà de la notificació, davant del Jutjat Contenciós Administratiu de Tarragona.
- De manera alternativa i potestativa, recurs de reposició, en el termini màxim d'1 mes des de l'endemà de la notificació, davant del president de la Diputació.

PUNT 8.5.- PROPOSTA DE DEVOLUCIÓ DE LA GARANTIA DEFINITIVA DEL CONTRACTE DEL SERVEI DE VIGILÀNCIA, CONSERVACIÓ I NETEJA EN GENERAL DE L'ESPAI NATURAL I

L'EXPLOTACIÓ DEL QUIOSC-BAR A L'ALBAREDA DE SANTES CREUS (AIGUAMÚRCIA – ALT CAMP).

EXPOSICIÓ DE FETS

1. El Sr. xxx (DNI xxx), adjudicatari del contracte del servei de vigilància, conservació i neteja en general de l'espai natural i l'explotació del quiosc-bar a l'Albareda de Santes Creus (Aiguamúrcia – Alt Camp), va constituir el dia 4 de novembre de 2009, la garantia definitiva per un import de 2.257,20 euros, per a respondre del contracte esmentat.
2. El dia 4 de desembre de 2015, es va signar l'Acta d'acreditació de la prestació del servei (recepció final) pels representants de la Diputació i l'adjudicatari del contracte, en la que es fa constar que s'ha executat en la seva totalitat i conforme a les prescripcions previstes en la documentació tècnica i administrativa que preveu el contracte.
3. El cap de Servei de Medi Ambient, Salut Pública, Enginyeria i Territori del Servei d'Assistència Municipal (SAM), en data 4 de desembre de 2015, informa que comprovats els treballs realitzats aquests compleixen satisfactòriament amb les prescripcions establertes i amb la finalitat del contracte i que, per tant, no hi ha cap inconvenient perquè es retorni la garantia definitiva esmentada
4. El dia 22 de desembre de 2015, la Intervenció General informa favorablement la devolució de la garantia de referència, per la qual cosa es pot seguir amb la tramitació normal de l'expedient.

FONAMENTS DE DRET

1. L'article 102.2 del Reial decret legislatiu 3/2011, de 14 de novembre, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei de contractes del sector públic, preveu que la garantia no es torna o cancel·la fins que no venci el termini de garantia i s'hagi complert satisfactòriament el contracte.
2. La competència per aprovar la devolució de la garantia correspon a la Junta de Govern, d'acord amb la delegació de competències del President, efectuada per decret de Presidència núm. de registre 2015-002266, de data 16 de juliol de 2015.

En conseqüència, **S'ACORDA:**

Primer. Tornar al **SR. xxx (DNI xxx)**, la garantia definitiva del contracte del servei de vigilància, conservació i neteja en general de l'espai natural i l'explotació del quiosc-bar a l'Albareda de Santes Creus (Aiguamúrcia – Alt Camp), per un import de **DOS MIL DOS –CENTS CINQUANTA-SET EUROS AMB VINT CÈNTIMS (2.257,20 euros)**, constituïda segons Carta de Pagament núm. 2009000133, del dia 4 de novembre de 2009.

Segon. En compliment del que disposa la clàusula 17a 3a del Plec de clàusules administratives particulars que regeixen el contracte, la devolució de la garantia definitiva esmentada en el punt anterior resta condicionada a què l'adjudicatari del contracte acrediti, davant de la Tresoreria general d'aquesta Diputació, la documentació justificativa d'estar al corrent del compliment de les obligacions amb la Seguretat Social.

Tercer. Notificar-ho a l'empresa adjudicatària del contracte.

Quart. Comunicar-ho a la Intervenció General, a la Tresoreria General i a l'Àrea del Servei d'Assistència Municipal.

Règim de Recursos:

- Recurs contenciós administratiu, en el termini màxim de 2 mesos des de l'endemà de la notificació, davant del Jutjat Contenciós Administratiu de Tarragona.
- De manera alternativa i potestativa, recurs de reposició, en el termini màxim d'1 mes des de l'endemà de la notificació, davant del president de la Diputació.

INTERVENCIÓ

PUNT 9.- PROPOSTA D'APROVACIÓ DE JUSTIFICANTS DE DESPESES I RECONeixEMENT D'OBLIGACIONS (FACTURES).

EXPOSICIÓ DE FETS:

1. La Intervenció ha rebut diverses relacions d'aprovació que inclouen factures i certificacions d'obra conformades pels responsables dels departaments de la Diputació.
2. Un cop revisades i fiscalitzades les factures i les relacions de conformitat, s'han emès les relacions comptables d'obligacions reconegudes per tal d'aprovar les factures i les certificacions d'obres.

FONAMENTS DE DRET:

1. Decret de data 16 de juliol de 2015, núm. 2015-2266 de delegació de competències.
2. Les Bases d'Execució del pressupost vigents que regulen el reconeixement i liquidació d'obligacions.

S'ACORDA:

1. Aprovar les factures incloses en les relacions amb càrrec al pressupost de l'exercici 2015 que es relacionen i s'annexen a

l'expedient, per un import total de **196.686,54 €** ja que es disposa de crèdit suficient en les aplicacions pressupostàries corresponents:

<u>Gabinet Presidència i Planificació</u>	12.570,81 €
Núm. 03254	3.576,21 €
Núm. 03296	8.994,60 €
<u>Secretaria, Intervenció, Tresoreria</u>	11.190,39 €
Núm. 03279	400,28 €
Núm. 03330	10.194,73 €
Núm. 03331	595,38 €
<u>Serveis Interns</u>	276,77 €
Núm. 03300	276,77 €
<u>Recursos Humans-PAO</u>	23.252,01 €
Núm. 03295	23.252,01 €
<u>Coneixement i Qualitat</u>	5.239,88 €
Núm. 03280	5.239,88 €
<u>SAM</u>	79.155,05 €
Núm. 03256	67.775,00 €
Núm. 03273	11.380,05 €
<u>SAC</u>	53.692,15 €
Núm. 02617	2.127,14 €
Núm. 03255	1.195,12 €
Núm. 03258	1.079,53 €
Núm. 03259	453,93 €
Núm. 03260	65,46 €
Núm. 03264	2.829,13 €
Núm. 03270	2.030,59 €
Núm. 03271	1.953,67 €
Núm. 03272	5.781,48 €
Núm. 03274	35,62 €
Núm. 03277	3.239,91 €
Núm. 03281	6.425,00 €
Núm. 03311	1.365,54 €
Núm. 03313	7.844,42 €
Núm. 03328	17.265,61 €
<u>SAT</u>	11.309,48 €
Núm. 03294	11.309,48 €

2. Ordenar el pagament de les relacions anteriors perquè per part de la Tresoreria s'abonin els imports corresponents

PUNT 10.- PROPOSTA D'APROVACIÓ DE COMPTES JUSTIFICATIUS DE BESTRETA DE CAIXA FIXA.

Vist el compte justificatiu de Bestreta de Caixa Fixa presentada segons relació comptable que s'annexa a l'expedient, atès que han estat degudament conformades pel personal autoritzat i es disposa de crèdit suficient per a la seva aplicació vigent al pressupost, éssent l'import total de 1.134,34 EUROS (€) segons detall següent,

S'ACORDA:

1.- Aprovar les relacions següents:

CORPORACIÓ.....	1.134,34 €
Núm. 03278 (Protocol).....	665,08 €
Núm. 03312 (Museu d'Art Modern).....	469,26 €

2.- Es procedeixi, per part de la Tresoreria, a la reposició dels fons en la respectiva caixa i per l'import relacionat.

PUNT 11.- PROPOSTA D'APROVACIÓ DE JUSTIFICANTS DE DESPESES DOMICILIADES DEL MES DE SETEMBRE.

Examinades les quotes domiciliades d'amortització i d'interessos de préstecs, s'ha procedit a la rectificació de diverses quotes aprovades en mesos anteriors, de conformitat amb el procediment que s'estableix en les Bases d'Execució del vigent pressupost,

S'ACORDA:

1.- Aprovar els justificants de les despeses domiciliades presentades segons càrrecs bancaris que s'annexen a l'expedient, atès que han estat degudament conformades pel personal autoritzat i es disposa de crèdit suficient per a la seva aplicació al pressupost vigent, essent l'import total de **-169,38 Euros** segons el detall següent:

Relacions Corporació.....	-169,38 €
Núm. 3284 (Caixes i Bancs - Modificacions quotes préstec per diferències interessos).....	-169,38 €

2.- Es procedeixi, per part de la Tresoreria, a saldar el pendent d'aplicació generat pels imports relacionats.

PUNT 12.- PROPOSTA D'APROVACIÓ DE LES JUSTIFICACIONS I LLIURAMENT DE DIVERSES SUBVENCIONS.

Vistes les propostes de resolució de diversos departaments d'aquesta Diputació, respecte la documentació presentades pels beneficiaris per justificar les subvencions atorgades en el seu dia corresponents a diverses línies de subvencions,

Vist que compleixen els extrems assenyalats a les bases d'execució del pressupost, s'han inclòs a les relacions comptables d'aprovació de reconeixement d'obligacions que s'annexen a l'expedient i es relacionen a continuació, **per un import total de 135.070,69 euros**, segons el detall següent:

Servei d'Assistència al Ciutadà	135.070,69 euros
Núm. 3333	26.896,51 euros
Núm. 3334	37.956,82 euros
Núm. 3335	8.831,70 euros
Núm. 3336	37.951,69 euros
Núm. 3337	6.000,00 euros
Núm. 3338	16.288,31 euros
Núm. 3339	1.145,66 euros

S'ACORDA:

- 1.- Aprovar la documentació justificativa presentada pels diferents beneficiaris de les subvencions concedides en el seu dia i que consten a les relacions comptables relacionades.
- 2.- Ordenar el pagament per a que la Tresoreria aboni els imports als beneficiaris que figuren a les relacions.

No havent-hi més assumptes a tractar s'aixeca la sessió quan són les onze del matí, jo la Secretaria dono fe.